Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Solicita a construção de

um ponto de ônibus no

final do Sertão do Taquari.

Exmo. Senhor

                       Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento

no artigo 199, desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura de Paraty,

solicitando: a Secretaria de Obras a construção de um ponto de ônibus no

final do Sertão do Taquari.

JUSTIFICATIVA

                      Justifica-se a presente indicação, a solicitação visa atender os

moradores do bairro do Sertão do Taquari para a construção de um ponto de

ônibus pois a demanda da comunidade é crescente, com a instalação de um ponto

de ônibus no local mencionado irá beneficiar significativamente a mobilidade e

qualidade de vida dos moradores.

                       Sala das Sessões, 17 de novembro de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS

                             Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003300370031003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 17/11/2025 15:46

Checksum: D570130EDFCD4DDDCF69A59A41E6BCA7C567D7A9EA1C75564CE9F1A90FDDE4B1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.